2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	09.10.2023
	№ 01-05/969

	О проведении городской добровольческой акции «ТриДобрыхДела»

В целях создания условий для популяризации волонтерской деятельности в социальной сфере среди обучающихся города Ярославля, в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 2023 – 2025 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 23.10.2023 по 15.12.2023 городскую добровольческую акцию «ТриДобрыхДела».

2. Утвердить положение о проведении городской добровольческой акции «ТриДобрыхДела» (приложение).

3. Поручить организацию и проведение городской добровольческой акции «ТриДобрыхДела» муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования Центру внешкольной работы «Глория» (Балуева Е.В.), муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования Детский центр «Восхождение» (Хайкина О.В.), муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования Культурно-образовательному центру «ЛАД» (Брожевич И.В.), муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования «Дом творчества Красноперекопского района» (Зиновьева Л.Д.), муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования центру детского творчества «Витязь» (Мирошникова М.В.).
4. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Центра внешкольной работы «Глория» (Балуева Е.В.):

4.1. Представить в департамент на согласование заместителю директора департамента (Ильина Е.А.) смету расходов на проведение городской добровольческой акции «ТриДобрыхДела».

4.2. Произвести оплату расходов в соответствии со сметой за счёт средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 2023- 2025 годы.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в мероприятии.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента Абрамову Е.Г.

Заместитель директора-

начальник управления

                                             А.Г. Гуськов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 09.10.2023 № 01-05/969
Положение

о проведении городской добровольческой акции

«ТриДобрыхДела»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении городской добровольческой акции «ТриДобрыхДела» (далее – Акция)  определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников Акции.
1.2. Цель Акции: популяризация волонтерской деятельности в социальной сфере среди обучающихся города Ярославля.

1.3. Задачи Акции:

- развитие чувства патриотизма и активной гражданской позиции у обучающихся;

- привлечение внимания обучающихся к решению социальных проблем города;

- создание привлекательного имиджа добровольческой деятельности.

2. Руководство Акцией

2.1. Учредителем городской добровольческой акции «ТриДобрыхДела» является департамент образования мэрии города Ярославля.

2.2. Подготовку и проведение Акции осуществляет организатор – муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы «Глория» (далее МОУ ДО ЦВР «Глория»), соорганизаторы: муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Детский центр «Восхождение», муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД», муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом творчества Красноперекопского района», муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования центр детского творчества «Витязь».
3. Участники Акции

Участниками мероприятия являются муниципальные образовательные организации города Ярославля, индивидуальное участие в Акции не предусмотрено.

4. Сроки, порядок и условия проведения Акции

Акция проводится с 23 октября по 15 декабря 2023 года.

4.1. Для участия в акции необходимо с 23 по 31 октября 2023 года пройти регистрацию по ссылке: https://forms.gle/UuVwL9Jns66iJBPK8 и зарегистрироваться в официальной группе Акции ВКонтакте: https://vk.com/3dobrihdela
4.2. С 01 по 30 ноября совершить три добрых дела социальной направленности вне своего образовательного учреждения в тематике «Новогоднее чудо». Это может быть помощь к Новому году для следующих получателей:

- граждане пожилого возраста;

- обучающиеся, состоящие на домашнем обучении;

- семьи воинов – участников СВО;

- детские дома, школы-интернаты;

- детские социальные центры;

- детские больницы;

- геронтопсихиатрические центры;

- приюты для животных.

4.3. С 1 по 15 декабря 2023 года  подготовить видеоролик – отчет с информацией о проделанной работе и предложить его для публикации в группу Акции: https://vk.com/3dobrihdela.

4.4. Обязательное условие для участия в Акции: при размещении видеоотчета использовать хэштеги #ТДДЯр #ТриДобрыхДелаЯрославль #образованиеЯрославль.

5. Подведение итогов

Участники, выполнившие все условия Акции, получат электронные сертификаты об участии и памятные подарки. О дате и месте награждения будет сообщено дополнительно.

6. Контактная информация

Координатор Акции: Тимофеева Полина Андреевна – методист МОУ ДО ЦВР «Глория», тел: 48-55-91, мобильный 8-915-991-89-79

Присоединяйтесь к добровольческой акции «ТриДобрыхДела»!

1